关于组织开展“百万网民学法律”
行政处罚法专场竞赛活动的通知

省药监局，省检验检测认证总院，各设区市、省直管试点县（市）市

场监管局、普法办，省直机关普法办，省委教育工委、省国资委普法

办，省市场监管局机关各处（室、局）、各直属单位：

为深入学习贯彻新修订的《中华人民共和国行政处罚法》，进一

步增强行政执法人员法治意识，落实全省“八五”普法规划和法治江

西建设有关要求，省市场监管局、省普法办、新法制报社决定联合开

展“百万网民学法律”行政处罚法专场竞赛活动。现就有关事项通知

如下：

一、活动时间

2021年11月15日至12月14日。

二、活动主题

提升执法人员专业素养 增强人民群众法治观念

三、学习内容

《中华人民共和国行政处罚法》

四、活动组织

1.竞赛试题。本次竞赛共设试题20道（单项选择题），每题5

分，满分100分。

2.参赛方式。登录法治江西网（www.fazhijx.com）、江西法制网

— 2 —

（www.jxlaw.com）、江西普法网（www.jxpf.com），或关注“江西市

场监管”“新法制报”和“法治江西”微信公众号，点击进入江西省

“百万网民学法律”行政处罚法专场竞赛页面。参赛者实名注册后参

与在线答题，系统将根据答题结果自动给出成绩。

3.竞赛奖励。此次竞赛采取答题赢红包的奖励方式，考试成绩不

低于90分者，均有资格参与微信红包抽奖。另外，还将根据各地各

单位组织参赛情况，综合评选若干优秀组织奖。

五、工作要求

各地各单位要高度重视，切实加强活动的组织领导，广泛发动社

会公众、本地本单位干部职工积极参与。各单位要以开展此次活动为

契机，提升执法人员专业素养，增强人民群众法治观念，在全社会营

造尊法学法守法用法的良好社会氛围。

请各地各单位将组织开展“百万网民学法律”行政处罚法专场

竞赛活动的好经验好做法及时报送省市场监管局，活动结束后将予以

通报。

联系人：

周 柳（省市场监管局）联系电话：0791-86355513

刘 刚（省市场监管局）联系电话：0791-86355369

于 永（省普法办）联系电话：0791-87709070

淦丹丹（新法制报）联系电话：0791-86847315

江西省市场监管局 江西省普法教育工作

领导小组办公室

2021年11月3日

（此件主动公开）